
 

 

 

関係機関の皆様へ 

病棟閉鎖のご挨拶 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のお引き立てを賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 

 さて、このたび北里研究所は諸事情により、11月 30 日をもって北里大学病院臨床試験セ

ンター専用病棟を閉鎖することとなりました。 

北里大学病院臨床試験センターは、昭和 61年に国内発のアカデミアが有する臨床薬理試験専

用病床として誕生しました。それから 30年の時を経て、医薬品開発の環境は大きな変革を迎

え、北里研究所としても新たな体制への変貌が求められることとなりました。相模原地区の

みならず、法人全体として医薬品開発体制を強化し、微力ながら皆様のお力になれるよう邁

進していく所存です。 

長きに渡り、皆様には並々ならぬご支援を賜りましたこと厚くお礼申しあげます。 

 

 尚、今後の臨床薬理試験につきましては、北里研究所病院臨床試験センターに設置された

病棟にて受託致します。これからも倍旧のご支援賜りますようお願い申しあげます。 

 

 まずは略儀ながら、病棟閉鎖のご挨拶まで。 

敬具 

 

北里大学病院 臨床試験センター長 

熊谷 雄治 

 


